
UCHWAŁA NR XXX/166/2010  

RADY GMINY OSIEK  

z dnia 25 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy 

 

Na podstawie art.64 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza sie likwidację Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy zakończoną w dniu 30 

listopada 2009 roku zgodnie z uchwałą Nr XXXII/4/2009 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin 

Zlewni Wdy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie zakończenia likwidacji Związku.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Walne Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy na podstawie § 37 i § 38 statutu Związku 

w dniu 9 listopada 2009 roku podjęło jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/3/2009 w sprawie likwidacji 

Związku. Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się dnia 30 listopada 2009 roku Walne 

Zgromadzenie Związku również jednogłośnie podjęło Uchwałę Nr XXXII/4/2009 w sprawie 

zakończenia likwidacji Związku. Dzień podjęcia tej uchwały zgodnie z § 38 ust. 5 statutu jest datą 

likwidacji Związku. Wojewoda Pomorski pismem z dnia 8 grudnia 2009 roku adresowanym do 

Zarządu Związku poinformował, że w świetle § 8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 5 października 2001 roku w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków 

międzygminnych stosuje się odpowiednio do wykreślania związków z rejestru. Z tego powodu do 

wniosku o wykreślenie związku międzygminnego z rejestru związków należy dołączyć obok uchwał 

Walnego Zgromadzenia również „uchwały rad gmin wchodzących w skład związku o rozwiązaniu 

związku” i „odpis protokołów z posiedzenia rad gmin w części dotyczącej głosowania nad uchwałą 

w sprawie wyrażenia woli likwidacji związku”. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały 

jest konieczne dla wykreślenia Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy z rejestru prowadzonego przez 

MSWiA.  

ID: TLDWL-BLEHE-LENSS-YUZEX-PRLTP. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXX/166/2010  

RADY GMINY OSIEK  

z dnia 25 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy 

 

Na podstawie art.64 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza sie likwidację Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy zakończoną w dniu 30 

listopada 2009 roku zgodnie z uchwałą Nr XXXII/4/2009 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin 

Zlewni Wdy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie zakończenia likwidacji Związku.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Walne Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy na podstawie § 37 i § 38 statutu Związku 

w dniu 9 listopada 2009 roku podjęło jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/3/2009 w sprawie likwidacji 

Związku. Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się dnia 30 listopada 2009 roku Walne 

Zgromadzenie Związku również jednogłośnie podjęło Uchwałę Nr XXXII/4/2009 w sprawie 

zakończenia likwidacji Związku. Dzień podjęcia tej uchwały zgodnie z § 38 ust. 5 statutu jest datą 

likwidacji Związku. Wojewoda Pomorski pismem z dnia 8 grudnia 2009 roku adresowanym do 

Zarządu Związku poinformował, że w świetle § 8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 5 października 2001 roku w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków 

międzygminnych stosuje się odpowiednio do wykreślania związków z rejestru. Z tego powodu do 

wniosku o wykreślenie związku międzygminnego z rejestru związków należy dołączyć obok uchwał 

Walnego Zgromadzenia również „uchwały rad gmin wchodzących w skład związku o rozwiązaniu 

związku” i „odpis protokołów z posiedzenia rad gmin w części dotyczącej głosowania nad uchwałą 

w sprawie wyrażenia woli likwidacji związku”. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały 

jest konieczne dla wykreślenia Związku Miast i Gmin Zlewni Wdy z rejestru prowadzonego przez 

MSWiA.  

ID: TLDWL-BLEHE-LENSS-YUZEX-PRLTP. Podpisany. Strona 2 / 2


